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لرستان پس از سیل؛

از خسارت 2100 میلیارد تومانی تا بازگشت زندگی به شرایط عادی
ســپهرغرب، گروه خبر: دو روز پس از سیل در 
لرستان شــرایط کاملًا عادی شــده است و مردم 
دراین بین  ادامــه می دهند.  روزمره خود  زندگی  به 
مسئولان از خســارت دو هزار و 100 میلیارد تومانی 

سیل به زیرساخت های استان خبر می دهند.
هفته گذشــته در پی فعالیت قوی بارشــی در لرستان، 
شــاهد هشــدارهای پی درپی مدیریت بحران برای تخلیه 
منازل در حریم رودخانه هــا و مناطق تحت خطر بودیم تا 
مبادا تجربه تلخ سیل فروردین ماه بار دیگر در لرستان تکرار 

شده و به شهروندان آسیب فراوان برسد.
اوج فعالیت این ســامانه بارشــی طی روزهای دوشنبه 
تا چهارشــنبه بود و بنا بر اعلام هواشناســی در این مدت 
بیشــترین میزان بارندگی با 145 میلی متر در شهرســتان 
نورآباد گزارش و این موضوع منجر به آن شد که در ساعات 
نیمه شــب چهار شنبه شاهد ورود ســیل به قسمت هایی از 

شهر نورآباد باشیم.
با این وجود از صبح چهارشنبه سطح آب رودخانه ها در 
مناطق مختلف لرســتان  ازجمله نورآباد، خرم آباد و پلدختر 
که بیشتر در معرض سیلاب بودند، پایین آمد تا خوشبختانه 

سیل همانند فروردین ماه داخل منازل مردم نشود.
در عیــن حال برخی منازل در نورآباد دچار آب گرفتگی 
شد که با کمک بسیج، سپاه، هلال احمر و نیروهای مردمی، 

مشکلات آن ها برطرف شد.
اما سیل هفته گذشته خسارات فراوانی در لرستان به بار 
آورد و بسیاری از زیرساخت ها را در این استان از بین برد.

بنا بر اعلام مسئولان بیشترین خسارت در حوزه راه بود، 
به نحوی  که در ســاعات آغازین سیل بالغ بر 375 روستا راه 

ارتباطیشان قطع شد.
      خســارت هزارمیلیاردی سیل به راه های 

لرستان
در برآورد اولیه میزان خسارت سیل به راه های لرستان 

بالغ بر 600 میلیارد عنوان شد.
معــاون برنامه ریزی ســازمان راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای کشــور با بیان اینکه از امکانات و کمک 6 اســتان 
معین برای جبران خســارات ســیل در لرســتان استفاده 
می شود، گفت: بر این اساس 40 اکیپ راهداری با 400 نفر 
نیروی راهدار و 288 دستگاه انواع ماشین آلات راهداری، در 

جاده ها مستقر شدند.
خداداد مقبلی عنوان کرد: این رقم برآورد اولیه اســت، 
چراکه سطح آب بالا بوده و امکان بررسی دقیق نبوده و رقم 

اعلام شده، یک تخمین است.
معــاون برنامه ریزی ســازمان راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای کشــور اعلام کــرد: معتقدیم میزان خســارت به 
راه های اســتان بسیار بیشتر است، شــاید میزان خسارت 

بالای 1000 میلیارد تومان باشد.
مقبلی همچنین یادآور شــد: راه برخی از روســتاهای 
لرســتان به دلیل آب گرفتگی مسدود شــده که با فروکش 
کردن آب، مسیر بازگشایی می شود؛ برخی مسیرها به دلیل 
انشــعاب از خرم آباد به پلدختــر و تخریب راه های طرفین 

پلُ های ارتباطی، مسدود شده اند.

وی تأکید کرد: تلاش می کنیم که در روزهای آینده بیشتر 
راه های روستایی مسدودشده استان، بازگشایی شوند.

استاندار لرستان نیز در ارتباط با وضعیت جاده پلدختر- 
خرم آبــاد با بیان اینکه آن را قبل از وقوع ســیل مســدود 
کردیم، ادامه داد: این مسیر یک راه موقت محسوب می شود 
و جاده اصلی درحال ســاخت است که با ورود آب رودخانه 
به آن، خراب شــده بود، همچنین در چندین نقطه ریزش 

داشته است.
سیدموســی خادمی بیــان کــرد: مجدداً بایــد برای 
اســتفاده های محلی آن را مرمت کنیم تــا جاده اصلی به 

بهره برداری برسد.
وی بــا بیان اینکه بخشــی از قطعی ارتباط روســتاها 
به خاطر تخریب پلُ ها بوده اســت، افزود: چند پلُ به صورت 
موقت احداث کرده بودیم که دو مورد آن ها دچار مشــکل 

شدند و سعی می کنیم به سرعت بازسازی شوند.
      گاز، برق و آب وصل است

در ســاعات اولیه وقوع ســیل در برخی مناطق استان 
شاهد قطعی آب بودیم که طی روزهای گذشته این مشکل 
برطرف شــد تا جایی که اســتاندار لرستان عصر پنجشنبه 
گذشــته اعلام کرد آب شرب 60 روستا از 76 روستایی که 

آب آن ها قطع شده بود، وصل شده است.
بنا بر پیگیری ها تاکنون تقریباً آب شــرب اکثر روستاها 

وصل شده است.
همچنین گاز حدود دو هزار و 100 مشترک معمولانی 
نیز که بر اثر ســیل قطع شده بود، با تلاش عوامل شرکت 

گاز وصل شد و اکنون مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
در دیگر حوزه هــای خدماتی نیز مانند برق و مخابرات، 

هم اکنون مشکل خاصی در بحث قطعی وجود ندارد.
      سیل هیچ خسارات جانی نداشت

خوشبختانه در سیل اخیر شاهد اطلاع رسانی مناسب از 
ســوی رسانه ها و دستگاه های متولی بودیم و از آنجایی که 
هشدارهای لازم اعلام شده بود، هیچ تلفات جانی در سطح 

استان لرستان نداشتیم.
با این وجود سیل منجر به وارد شدن خسارت به برخی 
مزارع و باغات شــد کــه تاکنون برآورد دقیقــی از میزان 

خسارات واردشده صورت نگرفته است.

      خسارت 2100 میلیارد تومانی به زیرساخت ها
همچنیــن در برخی مناطق اســتان مانند روســتاهای 

شهرستان دلفان تعدادی دام بر اثر سیل تلف شد.
اســتاندار لرستان در ارتباط با خسارات سیل به لرستان 
اعــلام کرد: درمجموع بالغ بر دو هزار و 100 میلیارد تومان 

خسارت به بخش های مختلف استان وارد شده است.
      وصل شدن راه 246 روستا

بنا بر گفته معاون راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان، 
تاکنون راه ارتباطی حدود 246 روستا وصل شده است.

عارف امرایی افزود: راه دسترسی 129 روستای دیگر نیز 
تا دو روز آینده بازگشایی می شود.

سیل همچنین راه ارتباطی پلدختر به خرم آباد را مسدود 
کرده و به دلیل آسیب هایی که طغیان رودخانه کشکان در 
این مســیر به وجود آورده، مهم تریــن دغدغه راهداران نیز 

بازگشایی این مسیر است.
در این راســتا معــاون راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
لرســتان گفت: محور خرم آباد- پلدختر نیز در هفت تا 10 

روز آینده بازگشایی می شود.
      نمــره مردودی به برخی زیرســاخت های 

بازسازی شده
سیل اســفندماه امسال محک بســیار خوبی بود برای 
برخــی زیرســاخت های بازسازی شــده ای که در ســیل 

فروردین ماه آسیب دیده  بودند.
متأســفانه در بحث راه هــا و پلُ های ارتباطی شــاهد 
بودیم که در بارندگی های اخیر بســیاری از پلُ ها و راه های 

بازسازی شده مجدداً آسیب دیدند.
بیشتر این آســیب ها بار دیگر در مسیر جاده خرم آباد- 
پلدختر اتفاق افتاد، تا جایی که چند پلُ ارتباطی که اخیراً 
بازسازی شده بودند، در اثر بارندگی ها مجدداً از بین رفتند.

اما دراین بین دیواره ســاحلی پلدختر که پس از ســیل 
اوایل امســال بازسازی شــده بود، به خوبی توانست از بروز 
فاجعه ای دیگر جلوگیری کند و از این آزمون مهم سربلند 

بیرون بیاید.
درحــال حاضر ســطح رودخانه های اســتان لرســتان 
شرایطی عادی داشته و زندگی در مناطق تحت خطر سیل 

کاملًا در حالت عادی قرار دارد.

پنجرهاستانها
برای مقابله با شیوع کرونا؛ نیروهای پادگان شهید سروران گروه 404 فاوا به کمک شهرداری کرمانشاه آمدند

پادگان شــهید سروران گروه 404 فاوا نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی کرمانشاه در راستای ضد عفونی کردن شهر به کمک شهرداری 
آمد. روز گذشته صبحگاه نیروی های ویژه ارتش در پادگان شهید سروران گروه 404 فاوا نزاجا کرمانشاه با حضور استاندار و فرمانده نزاجا غرب 

کشور برگزار شد.

خیابان های کرمانشاه ضد عفونی شد
4 نوبت در 24 ساعت

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون خدمات شــهری 
شهرداری کرمانشــاه از اجرای عملیات ضد عفونی 
و ســم زدایی سطح شــهر در این شهرستان در پی 
شــیوع بیماری کرونا در راستای حفظ جان و آرامش 

همشهریان خبر داد.
خســرو عیســائیان از اجــرای عملیات ضــد عفونی و 
سم زدایی سطح شــهر در شهرستان کرمانشاه در پی شیوع 
بیماری کرونا در راســتای حفظ جان و آرامش همشهریان 

خبر داد.
وی با بیان اینکه مــواد ضدعفونی کننده به اندازه کافی 
تهیه شــده و مشــکلی از این بابت وجود ندارد، اظهار کرد: 
چنــد اکیپ با همکاری آتش نشــانی به صورت 24 ســاعته 
در چهار نوبت نســبت به شست وشــو و ضد عفونی کردن 

خیابان های اصلی شهر اقدام می کنند.
به گفته معاون خدمات شــهری شــهرداری کرمانشــاه 
عملیات گندزدایی و ســم زدایی سطح شــهر تا ریشه کنی 

بیماری کروناویروس ادامه داد.
وی در پایان از شــهروندان درخواســت همکاری کرد و 
گفت: مردم در مکان هایی که ضروری نیســت، تردد نکنند 
و همشهریان می توانند مسائل خود را با سامانه تلفنی 137 
شــهرداری در میان بگذارند و در کوتاه ترین زمان جایی که 
نیروهای شــهرداری نیاز است، حضور پیدا خواهند کرد که 
احتیاج بــه مراجعه حضوری مردم نباشــد و تردد بی دلیل 

سبب شیوع و انتقال ویروس کرونا نشود.

ارسال 30 هزار بسته غذایی 
به مناطق سیل زده لرستان

سپهرغرب، گروه خبر: 30 هزار بسته غذایی توسط 
بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( به 

مناطق سیل زده لرستان ارسال شد.
در پی وقوع سیل در برخی مناطق لرستان، بنیاد احسان 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( پس از اعزام گروه های 
جهادی به این مناطق جهت امدادرسانی به سیل زدگان، 30 
هزار بســته غذایی را برای توزیع بین مردم روستاهایی که 

دسترسی به آن ها قطع شده است، ارسال کرد.
همچنیــن لــوازم و تجهیزات امــدادی از قبیل چکمه، 
بادگیر، بیل، پارو، چندین دستگاه لجن کش و کارواش برای 
تجهیز گروه های جهادی و مردمی به این مناطق ارســال و 
گروه های جهادی درحال تخلیه آب از منازل مردم هستند.

ســیل هفته گذشته بیش از دو هزار و 100 میلیارد تومان 
به شهر و روستاهای مختلف لرستان خسارت وارد کرده است.

بارش های سیل آسا از دوشــنبه پنجم اسفندماه تا ظهر 
چهارشــنبه در استان جریان داشت و بر اثر آن خساراتی به 

بخش های زیرساختی استان وارد شد.
میانگین این بارندگی های لرســتان بــه 104 میلی متر 
رســید که در این مدت نورآباد با میانگین بارندگی 144.9 

میلی متر بیشترین بارش را داشته است.
این بارندگی ها در خرم آباد 89 میلی متر، بروجرد 117.3، 
الیگودرز 83.1، کوهدشــت 94.9، دورود 128.8، الشــتر 
122، ازنا 89.8، رومشــکان 99.3 و ســراب دوره 105.1 

میلی متر به ثبت رسیده است.

خبــر

معاون اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان:

محورهای روستایی بخش »بزنوید« شهرستان الیگودرز 
بازگشایی شدند

سپهرغرب، گروه خبر: معاون اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای لرســتان 
گفت: راه دسترســی تمام روســتاهای 
سیلاب  در  که  الیگودرز  »بزنوید«  بخش 
اخیر مسدود شده بود، بازگشایی شدند.

مصطفــی ملکــی صادقــی روز جمعه در 
ســخنانی اظهار کــرد: در ســیلاب اخیر راه 
تعدادی از روستاها در محورهای های بزنوید، 
مرگسر و زز و ماهرو شهرســتان الیگودرز بر 
اثر آب گرفتگی، ریزش و رانش مســدود شده 
بود که با تلاش شــبانه روزی راهــداران این 
شهرســتان تاکنون راه روســتاهای بزنوید تا 
امام زاده محمد بن حسن )ع( بازگشایی شده 

است.
وی با بیان اینکه با توجه به ریزش و رانش 

مکرر برخی محورها چندبار بسته و بازگشایی 
می شــوند، افزود: در مرگســر نیــز راه تعداد 
زیادی از روستاها باز است، فقط پنج روستا در 
موس گله یار باقی مانده که راهداران درحال 

بازگشایی هستند.

معــاون اداره کل راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای لرســتان گفت: همچنیــن راهداران 
درتلاش برای بازگشایی راه هشت روستای زز 
و ماهرو هستند که به علت آب بردگی مسدود 

شده بود.
ملکی صادقی خاطرنشــان کــرد: با توجه 
به شــرایط خاص شهرستان الیگودرز و وجود 
گردنه گله بــادوش کــه در بارش های اخیر 
نیز با ســقوط بهمــن در این محــور مواجه 
بودیم، شــرایط کاری در این شهرستان بسیار 
ســخت اســت؛ اما با همت راهداران پرُتلاش 
این شهرســتان در ســریع ترین زمان ممکن 
بازگشــایی گردنه و محورها صورت گرفت و 
مابقی نیز درحال انجام اســت که جا دارد از 

این عزیزان قدردانی کنیم.

بیش از 19 هزار فرصت شغلی در مناطق 
زلزله زده کرمانشاه ایجاد شد

مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
کرمانشاه  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
گفــت: تاکنون 19 هزار و 338 فرصت 
استان  این  زلزله زده  مناطق  در  شغلی 

ایجاد شده است.
حسن عزیزی روز گذشــته اظهار کرد: 
بــرای ایجاد این تعداد فرصت شــغلی پنج 
هزار و 465 میلیــارد و 169 میلیون ریال 
تســهیلات جهت اجــرای 17 هزار و 347 

طرح پرداخت شده است.
وی بیشترین فرصت شغلی ایجادشده را 
مربوط به ســرپل ذهاب بــا 6 هزار و 665 
مورد عنوان کرد و گفت: پس از وقوع زلزله 
مهیب 7.3 ریشــتری ســال 96 یک هزار و 
709 میلیــارد و 793 میلیــون ریال برای 
اجرای 6 هزار و 132 طرح پرداخت شــده 

است.
عزیزی تصریــح کرد: در این مدت 736 
میلیارد و 977 میلیون ریال تسهیلات برای 
اجرای ســه هزار و 371 طرح اشتغال زا در 
ثلاث باباجانــی پرداخت که منجر به ایجاد 

سه هزار و 572 فرصت شغلی شده است.
مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
اســتان کرمانشــاه ادامه داد: پس از سرپل 
ذهاب و ثلاث باباجانی، شهرســتان دالاهو 
با ایجاد ســه هزار و 103 فرصت شغلی که 
از اجرای ســه هــزار و 18 طرح با پرداخت 
تســهیلاتی به مقدار 407 میلیارد و 579 
میلیون ریال فراهم شده، در رتبه سوم قرار 

گرفته است.
وی افــزود: گیلانغرب نیــز با اجرای دو 

هــزار و 224 طرح اشــتغال زا که درنتیجه 
دریافت تســهیلاتی به مقدار 302 میلیارد 
و 747 میلیون ریال بــوده، موفق به ایجاد 

دو هزار و 552 فرصت شغلی شده است.
عزیــزی در ادامــه از پیش پذیرش 32 
هــزار و 818 طرح به مبلغ 21 هزار و 479 
میلیارد و 471 میلیون ریال در بانک ها خبر 
داد و گفــت: این تعداد طــرح می تواند 40 

هزار و 249 فرصت شغلی فراهم کند.
این مقام مســئول یادآوری کرد: تاکنون 
از ایــن تعداد طرح با 17 هزار و 348 مورد 
برای پرداخت تسهیلاتی به مقدار پنج هزار 
و 514 میلیارد و 159 طرح، انعقاد قرارداد 

شده است.
وی در پایــان گفت: مناطــق زلزله زده 
اســتان کرمانشاه شــامل ســرپل ذهاب، 
اسلام آباد غرب، ثلاث باباجانی، ماهیدشت، 
گیلانغرب،  پاوه،  روانســر،  دالاهو،  کوزران، 

قصر شیرین و جوانرود می شود.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه:

همه افراد به استفاده از ماسک نیازی ندارند
توزیع روزانه 30 هزار ماسک در کرمانشاه

معاون  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی 
هزار   30 روزانه  توزیع  به  کرمانشــاه 
ماسک در سطح اســتان اشاره کرد و 
از ماسک  استفاده  به  افراد  گفت: همه 

نیازی ندارند.
قباد محمدی از تأمین 400 هزار ماسک 
در اســتان خبر داد و اظهار کرد: همه افراد 

نیاز به استفاده از ماسک ندارند.
وی به توزیع روزانه 30 هزار ماســک از 
این تعداد در ســطح استان اشــاره و بیان 
کرد: 20 هزار ماسک از این تعداد در سطح 
مراکز درمانی و 10 هزار ماســک در سطح 
مراکز بهداشتی برای افرادی با علائم شدید 
تنفسی با تشخیص پزشک، توزیع می شود.

معــاون غــذا و داروی دانشــگاه علوم 

پزشــکی کرمانشاه افزود: استفاده از ماسک 
بــرای افرادی که مبتلا بــه بیماری هایی با 
علائم تنفســی هستند، کســانی که از این 
افراد پرســتاری می کنند و همچنین برای 
پزشــکان، پرســتاران و کادر درمانی که با 
بیمــاران مبتلا به صورت مســتقیم ارتباط 

دارند، توصیه می شود.
وی با تأکید بر داشتن فاصله یک  متری از 
بیماران مبتلا به علائم تنفسی )نظیر سرفه 
و عطســه( و شست وشــوی مداوم دست ها 
با آب گــرم و صابون، تصریــح کرد: تصور 
مردم در راســتای استفاده از ماسک جهت 
پیشــگیری از ابتلا به بیماری کروناویروس، 
تقاضا را یک بــاره بالا برده، درحالی که این 
ماسک بعد از دو ساعت استفاده، خود منشأ 
آلودگی می شود و باید آن را تعویض کنند.


